
 

 

ORIGINALE 
Reg. generale 120  

Del 26-03-2024 
 
 

COMUNE  DI  QUINTO  DI  TREVISO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE I 
 

AFFARI GENERALI, PERSONALE, TRIBUTI, 
SERVIZI SOCIALI, POLITICHE GIOVANILI, CULTURA E TURISMO 

 
Determinazione  

 
 
 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA BANDO PER L' ASSEGNAZIONE 

DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ANNO 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

SETTORE I - AFF. GEN., PERS., TRIB., S. SOCIALI, P n. 120 del 26-03-2024   pag. 2    COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Considerato che: 
- la Legge Regionale 03.11.2017 n. 39 “Norme in materia di edilizia residenziale pubblica” ha 

introdotto i nuovi indirizzi per l’esercizio delle funzioni di edilizia residenziale pubblica; 

- come previsto dall’art. 49 comma 2, della suddetta legge, in data 10.08.2018 è stato approvato il 
Regolamento Regionale nr. 4 avente ad oggetto “Regolamento Regionale in materia di Edilizia 
Residenziale Pubblica”; 

- con Delibera di Giunta Comunale nr. 48 del 10.04.2019 è stata approvata la Convenzione 
Provvisoria tra il Comune di Quinto di Treviso e l’ATER di Treviso per la predisposizione del 
bando di concorso, l’istruttoria delle domande e formazione delle graduatorie, così come previsto 
dall’art. 5 del Regolamento Regionale nr. 4 in precedenza citato; 

- con Delibera di Giunta Comunale nr. 77 del 13.10.2023 è stato approvato il bando di concorso per 
l'assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale pubblica di cui alla L.R. n. 
39 del 03.11.2017 e successive modifiche e integrazioni; 

Accertato che in data 25.03.2024 con prot nr. 4679 l’ATER di Treviso ha trasmesso la graduatoria 
provvisoria relativa al Bando di concorso anno 2023; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 9 comma V del Regolamento Regionale nr. 4 del 10.08.2018, il 
Comune è tenuto a pubblicare la graduatoria provvisoria per 30 giorni consecutivi; 

Verificato che in base all’art. 9 comma VI del Regolamento Regionale nr. 4 del 10.08.2018, nei 30 
giorni successivi alla pubblicazione della graduatoria provvisoria, gli interessati potranno presentare 
ricorso depositandolo presso l’ATER; 

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione della graduatoria provvisoria del bando di concorso 
per l’assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica anno 2023, di cui ALLEGATO A); 
Rilevato che il Responsabile del Settore in questione ha verificato, ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 
62/2013 che l’attività in questione non coinvolge interessi propri, ovvero dei suoi parenti, affini entro 
il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 
frequentazione abituali, ovvero, di soggetti o organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 
pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od 
organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti associazioni anche 
non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 
Visti: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 21/12/2023 con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) del periodo 2024/2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 21/12/2023 con cui è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2024/2026; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2024 di approvazione del Piano esecutivo di 
gestione per l’esercizio finanziario 2024/2026 e di assegnazione ai Responsabili di Settore delle 
risorse necessarie per l’attuazione del Piano e successive variazioni; 

- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 relativi alle funzioni e responsabilità della dirigenza e dei 
responsabili dei servizi; 

- il decreto del Sindaco n. 18 del 30/12/2023 relativo agli incarichi di elevata qualificazione (E.Q.) al 
personale dell'area dei funzionari (ex posizioni organizzative) per l'anno 2024; 

- i pareri preventivi di regolarità amministrativa, attestanti la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, rilasciati dai rispettivi Responsabili di Settore, ai sensi dell’art. 147 bis 
del D. Lgs. n. 267/2000; 

- la non necessaria acquisizione del parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del 
Settore II “Servizi Finanziari” in quanto il presente provvedimento non comporta oneri riflessi 



 

SETTORE I - AFF. GEN., PERS., TRIB., S. SOCIALI, P n. 120 del 26-03-2024   pag. 3    COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 

diretti ed indiretti sul bilancio dell'ente o sul patrimonio; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. di approvare, per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati, 

la graduatoria provvisoria relativa al bando di concorso per la assegnazione di alloggi di 
Edilizia Residenziale Pubblica per l’anno 2023 di cui all’ALLEGATO A) al presente atto; 

2. di disporre la pubblicazione della graduatoria provvisoria ALLEGATO A) al presente atto, 
all’Albo Pretorio comunale per 30 giorni consecutivi, gli interessati potranno presentare 
ricorso depositandolo presso l’ATER come previsto dalla L.R. 39/2017 art. 33, nei 30 gg 
successivi alla pubblicazione; 

3. Di dare atto della regolarità tecnica del presente atto. 
 
 
 
 
 
 
 
Quinto di Treviso, 26-03-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 PIOVAN PATRIZIA 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli 
effetti del Codice dell'Amministrazione Digitale  

(D.Lgs.82/2005 e ss.mm.ii.) 


